

## PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU

### XXXVIII POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020

**4 grudnia 2024 roku, Warszawa**

W XXXVIII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (KM PO WER) wzięło udział 51 osób, a wśród nich: 19 przedstawicieli strony rządowej, 5 przedstawicieli strony samorządowej, 11 przedstawicieli partnerów społecznych, 1 przedstawicielka Komisji Europejskiej oraz 15 obserwatorów. Do głosowania uprawnione były 32 osoby (lista osób biorących udział w posiedzeniu stanowi załącznik numer 1 do protokołu).

Obradom przewodniczyła **pani Ministra Monika Sikora**, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

Komisję Europejską reprezentowała **pani Joanna Charytonowicz** z Dyrekcji Generalnej do spraw Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) powitała wszystkich uczestników na ostatnim, trzydziestym ósmym posiedzeniu Komitetu Monitorującego PO WER. W szczególności przywitała menedżerkę Programu z Komisji Europejskiej, panią Joannę Charytonowicz, której serdecznie podziękowała za współpracę. Pokrótce podsumowała wdrażanie Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Poinformowała, że Polska rozliczyła z Komisją Europejską całość środków Europejskiego Funduszu Społecznego, alokowanych w ramach programu, certyfikując wydatki na poziomie 104%. Wskazała, że środki inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych oraz REACT-EU zostały wykorzystane na poziomie 99,5%. Poinformowała, że w ramach programu PO WER przeprowadzono 831 naborów o łącznym budżecie ponad 6,5 mld euro. Podpisano ponad 7,9 tys. umów o wartości 6,2 mld euro, co stanowi 112% alokacji. Podziękowała za zaangażowanie i wkład w realizację programu. Przekazała głos przedstawicielce Komisji Europejskiej, pani Joannie Charytonowicz.

**Pani Joanna Charytonowicz** (Komisja Europejska) wskazała, że jest to największy program w Unii Europejskiej finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 nie tylko ze względu na ogromną alokację, ale również ze względu na jego zakres. Wskazała, że odbiorcami programu byli uczniowie,

nauczyciele i pedagodzy, studenci, wykładowcy i pracownicy uczelni wyższych, osoby młode na rynku pracy, pracownicy publicznych służb zatrudnienia i pomocy społecznej, przedsiębiorcy i pracownicy małych, średnich i dużych firm, pracownicy administracji samorządowej i rządowej, partnerzy społeczni i organizacje społeczeństwa obywatelskiego. Podkreśliła, że z punktu widzenia polityk społecznych program w wysokim stopniu finansował również poprawę dostępu do informacji, usług i przestrzeni dla osób z niepełnosprawnościami i osobami o ograniczonej mobilności. Podkreśliła ogrom pracy włożony w realizację PO WER i Dostępność Plus. Życzyła powodzenia w kontynuowaniu wsparcia w ramach programu FERS w szczególności we wdrażaniu europejskiej dyrektywy dotyczącej dostępności. Scharakteryzowała zmiany w programie na przestrzeni 10 lat jego wdrażania, wynikające m.in. z dostosowania programu do Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju, wprowadzenia do programu działań z zakresu programu Dostępność Plus, zmian związanych z pandemią COVID 19, w tym wprowadzenie finansowania z REACT-EU, a także zmian związanych na skutek inwazji Rosji na Ukrainę. Podkreśliła ważną rolę Komitetu Monitorującego w procedowaniu tych zmian, a przez to zapewnieniu, aby środki europejskie odpowiadały na realne i wspólnie zidentyfikowane potrzeby w Polsce. Wspomniała o osobach z Komisji Europejskiej zaangażowanych w program. Kończąc pogratulowała sukcesów oraz podziękowała za wieloletnią współpracę pracownikom Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, przedstawicielom Instytucji Pośredniczących, partnerom społecznymi, organizacjom społeczeństwa obywatelskiego i reprezentantom wszystkich innych instytucji biorących udział w pracach Komitetu.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) podziękowała wszystkim osobom z Komisji Europejskiej zaangażowanym we wdrażanie Programu PO WER. Również podziękowała za pracę pracownikom Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego na czele z panem Dyrektorem Piotrem Krasuskim, panią Dyrektorem Małgorzatą Miką oraz panem Dyrektorem Przemysławem Hermanem. Przekazała głos panu Piotrowi Krasuskiemu.

**Pan Piotr Krasuski** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) podziękował wszystkim zasiadającym w Komitecie Monitorującym PO WER przez ostatnie 10 lat. Podziękował za bardzo dobrą współpracę z Komisją Europejską. Przypomniał pierwsze posiedzenia Komitetu, kiedy przedstawicielem Komisji Europejskiej był pan Aurelio Cecilio. Przypomniał sytuacje, które miały znaczny wpływ na program, takie jak przyjęcie przez Rząd Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju, pandemia, wybuch wojny w Ukrainie. Podziękował Komisji Europejskiej, wszystkim członkom i członkiniom Komitetu oraz pracownikom Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej za współpracę we wdrażaniu programu.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia jakim jest podsumowanie wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Przekazała głos Pani Joannie Orłowskiej-Szumieluk, Naczelniczce Wydziału Budżetu i Certyfikacji w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

## **Podsumowanie wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020**

**Pani Joanna Orłowska-Szumieluk** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) przedstawiła podsumowanie wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 (prezentacja stanowi załącznik numer 3 do protokołu). Rozpoczęła od omówienia informacji wdrożeniowych. Przypomniała, że program został przyjęty w grudniu 2014 roku i był dziewięciokrotnie zmieniany. Pierwsza zmiana programu miała miejsce w grudniu 2017 roku, a ostatnia w grudniu 2022 roku. Poinformowała, że odbyło się 38 posiedzeń Komitetu Monitorującego, z których 8 miało formę zdalną. Na 37 posiedzeniach komitet przyjął 396 uchwał, zatwierdził 831 fiszek projektów, z czego 377 dotyczyło projektów niekonkurencyjnych. Łączna alokacja programu wynosiła ponad 5,5 mld euro, a zakontraktowano 112% środków, co daje wartość nominalną ponad 6,2 mld euro w podpisanych umowach. Przypomniała, że w realizację programu zaangażowanych było 25 Instytucji Pośredniczących, działających poza Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz cztery komórki tego departamentu. Poinformowała, że najwyższa kontraktacja dotyczyła pierwszej osi priorytetowej, wdrażanej przez Wojewódzkie Urzędy Pracy i Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, która wyniosła 116% środków zakontraktowanych w stosunku do alokacji. Następnie scharakteryzowała poziom kontraktacji osiągnięty przez poszczególne Instytucje Pośredniczące. Kolejno odniosła się do poziomu rozliczania wydatków w podziale na poszczególne źródła finansowania PO WER. Wskazała, że środki pochodziły w większości z Europejskiego Funduszu Społecznego, natomiast dysponowano także dodatkowymi środkami w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia młodych ludzi, w wysokości ponad pół miliarda euro, oraz środkami z REACT w wysokości 75 mln euro. Następnie omówiła projekty wdrażane w ramach programu przez Instytucje Pośredniczące. Przypomniała, że w ramach całego programu uruchomiono 831 naborów, z których jedynie 23 zostały unieważnione. W ramach 808 zakończonych naborów podpisano prawie 8 tys. umów, z czego 420 zostało rozwiązanych z różnych powodów. Poinformowała, że najwięcej projektów spośród 29 Instytucji Pośredniczących zawarło Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Następnie poinformowała, że najwięcej projektów to projekty konkursowe, w ramach których podpisano ponad 5600 umów na kwotę 12,5 mld zł. Na podobną wartość podpisano projekty pozakonkursowe, lecz było ich mniej. Kolejno scharakteryzowała beneficjentów programu. Poinformowała, że podmioty w obszarze edukacji stanowiły blisko 40% ogółu beneficjentów programu, a drugim pod

względem liczebności rodzajem beneficjentów były jednostki administracji publicznej. Przedstawiła także statystyki dotyczące Programu Dostępność Plus. Wskazała, że w programie było blisko 290 projektów dotyczących obszaru dostępności, a łączna wartość wsparcia wyniosła 400 mln euro.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) oddała głos panu Dyrektorowi Piotrowi Krasuskiemu.

**Pan Piotr Krasuski** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) odniósł się do środków REACT-EU. Wskazał, że mimo pierwotnych obaw związanych z realizacją i mnogością tych działań, dzięki szczególnemu zaangażowaniu Ministerstwa Zdrowia udało się wydatkować środki na poziomie 99,5%, co jest dużym osiągnięciem. Złożył podziękowania na ręce pani Dyrektor Małgorzaty Iwanickiej-Michałowicz. Skierował podziękowania również do Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Krajowej Izby Fizjoterapeutów, Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych. Następnie podziękował Sekretariatowi Komitetu Monitorującego za dobrze wykonaną pracę.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) przekazała głos pani Małgorzacie Iwanickiej-Michałowicz.

**Pani Małgorzata Iwanicka-Michałowicz** (Ministerstwo Zdrowia) podziękowała w imieniu swojego zespołu. Odniosła się do projektów REACT. Dodała, że projekt Głównego Inspektoratu Sanitarnego miał wysoki zasięg, a w ramach realizacji zaangażowane były poziomy inspekcji sanitarnej, które nigdy nie korzystały ze środków europejskich.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia jakim jest przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020. Przekazała głos pani Małgorzacie Mice, Zastępcy Dyrektora Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

## **Przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020**

**Pani Małgorzata Mika** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) przedstawiła sprawozdanie końcowe z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020 (prezentacja stanowi załącznik numer 4 do protokołu). Na wstępie

poinformowała, że obowiązek przygotowania sprawozdania z realizacji programu wynika z art. 50 Rozporządzenia ogólnego. Wskazała, że zarówno kontraktacja, jak i certyfikacja wyniosły ponad 100% wartości programu. Następnie przedstawiła informacje na temat uczestników projektu. Poinformowała, że ponad 43% to osoby, które pracowały przed przystąpieniem do projektu POWER, 1/3 to osoby biernie zawodowo, a 1/4 to osoby bezrobotne. Najwięcej pracujących uczestników brało udział w osi drugiej, która dotyczyła efektywnych polityk publicznych dla rynku pracy, edukacji i gospodarki. Byli to głównie pracownicy administracji publicznej i edukacji, podnoszący swoje kompetencje. Duża część osób pracujących uczestniczyła również w osi piątej (kadry medyczne) oraz osi trzeciej (pracownicy uczelni). Najwięcej osób biernych zawodowo uczestniczyło w projektach osi trzeciej dotyczącej szkolnictwa wyższego, a byli to głównie studenci. Z kolei osoby bezrobotne w największej mierze aktywizowano w osi pierwszej, która dotyczyła rynku otwartego dla wszystkich. Następnie przedstawiła uczestników projektu pod kątem średniej wieku. Poinformowała, że w programie wzięło udział ponad 7 tys. osób dotkniętych kryzysem bezdomności i wykluczeniem mieszkaniowym, prawie 80 tys. migrantów oraz ponad 112 tys. osób z niepełnosprawnościami. Poinformowała, że ponad 650 tys. osób nie miało pracy przed przystąpieniem do projektu, natomiast podjęło ją zaraz po zakończeniu udziału w projekcie. Wskazała, że ponad 380 tys. osób podniosło swoje kwalifikacje, potwierdzone certyfikacją. Następnie omówiła poszczególne osie priorytetowe programu. Pierwsza oś to między innymi inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodych ludzi, tzw. YEI. Łączna kwota alokacji to 2 mld euro. Wsparcie było kierowane przede wszystkim do osób młodych, czyli między 15 a 20 rokiem życia, a także osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie polegało na aktywizacji zawodowej. Poinformowała, że oś druga jest najbardziej zróżnicowana tematycznie, obejmując wsparcie w zakresie wzmocnienia efektywności polityk publicznych dotyczących zatrudnienia, włączenia społecznego, kształcenia, zdolności podnoszenia czy modernizacji zdolności instytucjonalnych, skuteczności administracji publicznej, a jej alokacja wynosiła miliard euro. Przedstawiła statystyki i wskazała, że 30 tys. osób skorzystało z usług świadczonych przez Centra Usług Społecznych, utworzone w ramach PO WER. Wsparto ponad 50 tys. więźniów w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej. 1200 podmiotów ekonomii społecznej skorzystało z instrumentów zwrotnych oferowanych w programie, dzięki czemu utworzono 1300 nowych miejsc pracy. Następnie odniosła się do osi trzeciej dotyczącej szkolnictwa wyższego, której alokacja wyniosła 200 mln euro. W projektach uczestniczyło 900 tys. osób, w większości kobiety. Wśród wspartych osób byli studenci, doktoranci, pracownicy kadry dydaktycznej, kadry kierowniczej i administracyjnej uczelni. Oś czwarta to Innowacje społeczne, obejmująca również mobilność i współpracę ponadnarodową. Poinformowała, że oś dotyczyła różnych obszarów Europejskiego Funduszu Społecznego, takich jak zatrudnienie, integracja społeczna, mobilność, kształcenie się przez całe życie, modernizacja funkcjonowania administracji publicznej. W projektach uczestniczyło ponad 240 tys. osób. Alokacja wynosiła 600 mln euro. Poinformowała, że prawie 130 tys. osób zostało objętych wsparciem w ramach programów mobilności ponadnarodowej, m.in. dzięki realizacji projektów Erasmus+.

Wskazała, że w osi piątej wsparcie obejmowało m.in. rozwój programów profilaktycznych dla osób pracujących, zapewnienie dostępu do wysokiej jakości usług oraz poprawę jakości kształcenia medycznego. Na te cele przeznaczono ponad 450 mln euro. Zrealizowano 400 umów. Liczba uczestników to ponad 320 tys. osób, z czego większość, 72%, stanowiły kobiety. Opracowano 77 programów rozwojowych na kierunkach medycznych. Ponad 18 tys. lekarzy podniosło kwalifikacje zawodowe w obszarach związanych z potrzebami epidemiologicznymi i demograficznymi. Prawie 230 tys. osób skorzystało z usług medycznych w ramach programu profilaktycznego, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Następnie omówiła oś siódmą, finansowaną w ramach REACT-EU, która dotyczyła głównie kryzysowych działań naprawczych w obszarze zdrowia, zwłaszcza w obliczu pandemii COVID i jej następstw. Celem działań podejmowanych w ramach tej osi była budowa długotrwałej odporności systemu ochrony zdrowia, głównie poprzez wzmocnienie zasobów kadrowych. Na ten cel przewidziano 73 mln euro. Pozostałe osie to pomoc techniczna. Poinformowała, że w całym okresie programowania powstało blisko 100 raportów z badań ewaluacyjnych i scharakteryzowała pokrótce najważniejsze wyniki badań.

**Pani Monika Sikora** (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) rozpoczęła dyskusję, wobec braku głosów poinformowała o przejściu do głosowania nad uchwałą nr 397 sprawie zatwierdzenia końcowego sprawozdania z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Poinformowała, że w głosowaniu udział wzięły 32 osoby, oddano 32 ważne głosy, z czego 31 za podjęciem uchwały, jeden głos wstrzymujący się, nikt nie zagłosował przeciw. Poinformowała, że uchwała nr 397 została podjęta. Podziękowała za udział oraz zamknęła obrady XXXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Opracowano przez Sekretariat Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Akceptowała: **Pani Monika Sikora, Sekretarz Stanu** w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

## **Załączniki:**

1. Lista osób biorących udział w XXXVIII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
2. Przyjęty porządek obrad
3. Prezentacja podsumowania wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020
4. Przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020

## **Załącznik numer 1 – Lista osób biorących udział w XXXVIII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020**

### Przedstawiciele strony rządowej:

1. Pani Monika Sikora – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
2. Pan Piotr Krasuski – Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
3. Pani Małgorzata Mika – Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
4. Pan Rafał Laskowski – Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii Europejskiej, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
5. Pani Katarzyna Ołdak-Bułańska – Departament Strategii, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
6. Pani Aneta Zaraś – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
7. Pani Małgorzata Iwanicka-Michałowicz – Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji, Ministerstwo Zdrowia
8. Pani Marta Fijołek – Naczelnik Wydziału Oceny i Monitorowania 2, Departament Oceny Inwestycji, Ministerstwo Zdrowia
9. Pan Andrzej Trzęsiara – Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji Publicznej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
10. Pani Magdalena Zaraś – Zastępca Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
11. Pani Marta Lenart – Naczelnik Wydziału, Departament Społeczeństwa Obywatelskiego, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

12. Pan Marek Lewiński – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych, Ministerstwo Edukacji i Nauki
13. Pan Jakub Ardyn – Dyrektor Działu Współpracy z Beneficjentem Europejskiego Funduszu Społecznego, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
14. Pani Monika Łyk – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr w Przedsiębiorstwach, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
15. Pan Marcin Kołnierzak – Dyrektor Centrum Projektów Europejskich
16. Pan Marcin Tylczyński – Naczelnik, Wydział Projektów Europejskiego Funduszu Społecznego Centrum Projektów Europejskich
17. Pani Barbara Chydrasińska – Departament Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
18. Pan Jarosław Siebielec – Departament Instytucji Płatniczej, Ministerstwo Finansów
19. Pan Arkadiusz Biały – Biuro Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych

Przedstawiciele strony samorządowej:

1. Pani Agnieszka Kubicka – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Konwent Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy
2. Pan Bogdan Bieniek – Związek Miast Polskich
3. Pan Grzegorz Kubalski – Zastępca Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich
4. Pani Sylwia Wójcik – Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej
5. Pani Dorota Rybarska-Jarosz – Konwent Dyrektorów Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej w Toruniu; Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Szczecinie

Przedstawiciele partnerów:

1. Pani Elżbieta Wielg – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”
2. Pan Zygmunt Mierzejewski – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
3. Pani Małgorzata Lelińska – Dyrektorka Departamentu Funduszy Unijnych i Edukacji Cyfrowej, Konfederacja Lewiatan
4. Pan Norbert Pruszanowski – Dyrektor Zespołu Rozwoju i Komunikacji, Związek Rzemiosła Polskiego
5. Pan prof. dr hab. inż. Marek Gromiec – Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego



6. Pani Agata Zarzycka – Uniwersytet Warszawski, Konfederacja Rektorów Akademickich Szkół Polskich
7. Pan Krzysztof Mnich – Przedstawiciel organizacji pozarządowej zajmującej się monitoringiem działań instytucji publicznych (organizacja strażnicza)
8. Pan Wojciech Drabko – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej w obszarze edukacji (z wyłączeniem szkolnictwa wyższego)
9. Pani Anna Rogowska – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej w obszarze szkolnictwa wyższego
10. Pani Anna Bugalska – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego i ekonomii społecznej
11. Pan Rafał Szkop – Przedstawiciel Federacji Przedsiębiorców Polskich

Przedstawiciele Komisji Europejskiej w roli doradczej:

1. Pani Joanna Charytonowicz – Dyrekcja Generalna do spraw Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, Komisja Europejska

Obserwatorzy i pozostali goście:

1. Pan Sebastian Czwojda – Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
2. Pani Emilia Skibińska – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
3. Pan Przemysław Żydok – Fundacja Aktywizacja/Grupa On Inclusion 14-20
4. Pani Katarzyna Siodoś – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
5. Pani Marta Parowicz – Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
6. Pan Łukasz Grezel – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
7. Pan Przemysław Herman – Zastępca Dyrektora, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
8. Pani Ida Szczepocka – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
9. Pani Emilia Dudzińska – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
10. Pani Martyna Burek – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
11. Pani Joanna Orłowska-Szumieluk – Naczelnik Wydziału Budżetu i Certyfikacji, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

12. Pan Jakub Schimanek – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
13. Pan Rafał Kniter – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
14. Pan Karol Luser – Zastępca Dyrektora Centrum Projektów Europejskich
15. Pani Weronika Lipińska – Centrum Projektów Europejskich

### **Załącznik numer 2 – Przyjęty porządek obrad**

1. Podsumowanie wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
2. Przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020

20 lutego 2025